
REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SHKUMBIN

VENDIM [ZYRA gf~MST~MIT~
SI-$KUMBIN..SEMAN I

Nr.05, date 11.04.2024 J Nr._~5. ._frrot
~meJt~L.2Qz4J

PER
RINOVIMIN E LEJES NR.39 prot., DATE 23.7.2018 DHENE ME
VENDIM NR. 27/2 DATE 13.7.2018 NGA KBU SHKUMBIN “PER

PERDORIM BURIMI UJOR KURATIV. MINERAL,
TERMOMINERAL DHE GJEOTERMAL”,

SUBJEKTIT “HAZIS CEKREZI”

Ne mbeshtetje të nenit 112, të Kodit të Proçedurave Administrative, pikes 2,
nenit 50, të ligjit nr.11 1/20 12, “Per menaxhimin e integruar të burimeve ujore”,
të ndryshuar, vendimit nr.550, date 15.7.2020, të Keshillit të Ministrave, “Per
miratimin e formulareve të kerkeses per miratimin, në parim, per dhenien me
koncesion teperdorimit të burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi
ujor, veprimtari ndertimore në brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor,
shkarkime të lengshme, perdorimin dhe riperdorimin e ujërave të perdorura, të

ndotura, te dokumenteve shoqeruese, të procedures se shqyrtimit e të

vendimmarrjes dhe té afateve tC vlefshmerise sé lyre”, me propozimin e
Agjencise se Menaxhimit të Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor
Shkumbin.

VENDOSI:
1. Miratimin e kérkeses per rinovimin e lejes nr.39 prot., date 23.7.2018

dhenë me vendim nr. 27/2 date 13.7.2018 nga KBU shkumbin “Per
perdorim burimi ujor kurativ, mineral, termomineral dhe
gjeotermal”,subjektit “Hazis çekrezi”, me vendndodhje Njesia
Administrative Tregan Elbasan Qarku Elbasan.

2. Treguesit paraprak jane si me poshte:

Vendndodhja e perealctuar per burimin sipas KRGJSH

- X= 506228.293; Y 4544110.617 ; Z= 147 m.m.n.d

I



V dodhja e pereaktuar per pikën e shfrytëzimit sipas KRGJSH

- X 506236.2 ; Y= 4544118.7 Z= 148 m.m.n.d

- Sasia e ujit që jepet në perdorim: Q0.0003 m3/s

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore
ketij vendimi.

per zbatimin e

Ky vendim hyn në fUqi pas zbardhjes fomialisht dhe njoftimit te
subjektit te interesuar.

KRVETARI I KBU SB

MAJLINDA’.


